



Protokoll

Leidandmed	EAA.3476.1.70
Kaader	118,119
Daatum	28.12.1867
Protokolli number	57
Protokolli teema	8. Varavastased kuriteod
Märkused	

Kuddina mõisa Rahhiwerre weski mölder Märt Pärt andis sell 14 mal Detsembril sia koggokonna kohtule ülles, et temmal sell 8 mal Detsembril 1867 öösel Rahhiwerre weski peält 4 wakka rukki jahhu 6 wakka nissu ja kaks wakka tango (:se nimmetud willi olli 7. kotti sees:) ärra olli warrastud. Halliko walla mees Jürri Kaur tunnistab et siit samma walla mees Juhhan Kurs on temmale ütelnud et Halliku walla mehhed Gustaw Kurs ja Jaan Lobba ollewa sell samma õhtul kui öese Rahhiwerres warrastud, nõu piddanuwad Rahhiwerre wargile minna. Selle kuulmisse peäle on Jürri Kaur teine hommiku omma wenda Jaan Kauri sinna Karel Lobba maia jure kus Jaan Lobba ja Gustaw Kurs ellawad saatnud järrele watama kas ehk middagi sest nõu petud wargusest märgib. Jaan Kaur on leidnud sinna minnes ühhed Re jäljed kus teine mees teisel pool Regge on käinud mis möda kui temma sinna Karel Lobba karja aida on läinud agga seäl sedda wilja koormad ei olle näinud, siis on Jaan Kaur Hallku mehhe Jakkub Kiisli jure läinud ja temmale sedda ees nimmetud nõu piddamist ja jälgi rakinud. Halliku walla mees Jakub Kiisel kes Rahhiwerre möldri källimees on, on kohhe sel sammal silma pilgul nende jälgi peale ning neid samma möda kunni Rahhiwerre läinud ja seäl sedda Märt Pärtile teada annud. Rahhiwerre mölder Märt Pärt on nüid samma Reejälgi möda kunni Karel Lobba karjalauda jure läinud ja koggokonna kohtumehhed wõtnud ja keik Karel Lobba honed läbbi otsinud. Aidast on nemmad leidnud: 4 wakka rukki Jahhu 5 wakka nissu ja liggi 2 wakka tangu mis Märt Pärt ommast tunnistab, agga se willi ja jahhud ollid jo teiste kottide sees. Seäl sammal otsimisse jures ütles Karel Lobba et keik se nimmetud willi nissud, jahhud ja tangud temma ommad peawad ollema. Sai Karel Lobba käest järrele küssitud millas ja kos weskil on need rukkid jahwatanud ütleb: Kiisli weskil ühhe näddala eest jahwatanud. Kisli möldri käest sai järrele perritud kos Karel Lobba on ühhe näddala eest rukkid jahwatanud ja tangu teinud. Mölder ütleb, et temmal keik jahwatused ülles on kirjutud. Agga Karel Lobba ei olle mitte siin jahwatanud. Sel 28 mal Detsembril 1867 läks Halliku walla wannem ja Abbi kohtumees Mats Jürjenson ja Josep Otterklau Soldat Jakub Kursi ja Juhhan Kursi /: kes sel 27mal Deetsembril 1867 Keiserlikko Tartu silla kohtu aida lõhkumisse pärrast said ärra sadetud:/ Emma Marri Kursi Sanna jure weel otsima, kas ehk middaki wargust weel leiaks. Seäl on Marri Kurs ütelnud walla wannemale: ,, Minno poiad sadate warguse pärrast

ärä ja kes weel suremad wargad on neid ei sada, minge Kiisli Märti toa kohta ja watake mes lombi sees on seitse tühja kotti mis Gustaw Kurs sinna on pannud. Selle peäle on wallawannem Abbi kohtumees Mats Jürjenson ja Josep Otterklau sinna nimmetud kohha peale. Marri Kiisli juhhatamise peäle läinud ja seält wee seest 7 tühja kotti wälja wõtnud, kus weel ühe sees wedikinne tangu ja kahhe sees nissu tunda olli. Märt Pärt tunnistab need leitud kottid ommaks.

Selle et selle ees nimmetud wargusse jures mitte tunnistust on nõus se koggokonna kohhus ennast sunnitud need kolm meest Karel Lobba Jaan Lobba ja Gustaw Kurs lähema järrele kulamisse tarwis ühe Keiserliku Tartu Silla kohtu palwega ärä sata.

Karel Jürjenson xxx

Juhhan Laumets xxx

Mats Jürjenson xxx